[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2017

 № 34 § 2
пос. Центральный

О внесение изменений в Решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 15 августа 2012 года № 65 § 2 «Об утверждении программы экономического и социального развития Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2012-2015 года» (в редакции решений Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 20 декабря 2015 года №20§ 1, от 20 декабря 2016 года №32§ 4 )
В целях создания условий для развития реального сектора экономики муниципального образования Белоглинский район, повышения уровня жизни населения, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в редакции Федерального закона от 15 февраля 2006 года 24-ФЗ), статьями 6, 15, 19, 44 Федерального закона от 28 августа 1995 года № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ), статьями 86, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 20 октября 2003 года, № 617-Ю «О программе экономического и социального развития Краснодарского края», Устава Центрального сельского поселения Белоглинского района. Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района решил:

1. В решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 15 августа 2012 года № 65 § 2 «Об утверждении программы экономического и социального развития Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2012-2015 года» (в редакции решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 20 декабря 2015 года №20§ 1, от 20.12.2016 года №32§ 4 ) внести следующие изменения:

1.1. Приложение к настоящему решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова) обнародовать настоящее решение, специалисту 1 категории (Жданкина) разместить в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по финансово-бюджетной и экономической политике, имущественным, земельным отношениям, развитию промышленности (Турбина).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района
Е.Н. Михалев
ПРИЛОЖЕНИЕ

Центрального сельского поселения

Белоглинского района

от 24.01.2017 № 34 § 2
«Приложение

к решению Совета Центрального

сельского поселения

Белоглинского района

       от 15.08.2012 № 65§2»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
«социально-экономическое развитиЕ центрального сельского поселения

бЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2015-2017 ГОДЫ»
	№
	Наименование мероприятия
	Территория (поселение)
	Сроки реализации
	Стоимость объекта
	Объемы и источники финансирования, тыс. рублей
	Ответственный
	Примечание*

	Итого
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд
жетные средства

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Здравоохранение

	1.
	Строительство и реконструкция учреждений здравоохранение

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Создание офисов врачей общей практики

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.
	Популяризация здорового образа жизни населения

	ВСЕГО:

	37
	-
	37
	-
	Заместитель главы поселения, начальник финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Н.П. Катукова

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	10
	-
	10
	-

	2015

	12
	-
	12
	-

	2016

	15
	-
	15
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	5.
	Создание благоприятных условий для привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских учреждениях

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.Образование в т.ч. дошкольное образование и общее образование

	1.
	Строительство и реконструкция учреждений дошкольного образования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Строительство и реконструкция учреждений общего образования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Развитие системы дополнительного образования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений образования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	5.
	Подготовка и переподготовка кадров муниципальных учреждений образования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.Физическая культура и спорт

	1.
	Строительство объекта

«Универсальный многофункциональный спортивный комплекс Белоглинский район, п. Центральный, ул. Пионерская, 1»

	ВСЕГО:

	59747,612
	53772,851
	5974,761
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-

	2014
	126,137
	126,137
	113,450
	12,687
	-

	2015
	2909
	2909
	2170,1
	738,9
	-

	2016
	19790,4
	19790,4
	17939,2
	1851,2
	-

	2017
	32864,4
	32864,4
	29577,9
	3286,5
	-

	2.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных спортивных учреждений

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Строительство и обустройство многофункциональных спортивных площадок

	ВСЕГО:

	-
	3240,0
	360,0
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	3240,0
	360,0
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.
	Участие сборных команд муниципального образования в чемпионатах и первенствах Краснодарского края по культивируемым видам спорта

	ВСЕГО:

	13,5
	-
	13,5
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-

	-

	2014

	3,0
	-
	3,0
	-

	2015

	5,0
	-
	5,0
	-

	2016

	5,5
	-
	5,5
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.Культура

	1.

	Развитие муниципальных культурно-досуговых учреждений

	ВСЕГО:

	2 330,00
	2097,00
	233,00
	-
	Заместитель главы поселения, начальник финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Н.П. Катукова

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	830,00
	730,00
	100,00
	-

	2015

	1 528,75
	1 350,00
	178,75
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	ВСЕГО:

	125,00
	-
	125,00
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	38,75
	-
	38,75
	-

	2015

	28,75
	-
	28,75
	-

	2016

	28,75
	-
	28,75
	-

	2017

	28,75
	-
	28,75
	-

	3.
	Создание и развитие детских школ искусств

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.
	Строительство и модернизация кинотеатров и кинозалов

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	5.
	Подготовка, переподготовка, повышение квалификации кадров муниципальных учреждений культуры

	ВСЕГО:

	22,0
	-
	22,0
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	5,0
	-
	5,0
	-

	2015

	7,0
	-
	7,0
	-

	2016

	10,0
	-
	10,0
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	5.Топливно-энергетический комплекс

	1.
	Газификация домов и населенных пунктов

	ВСЕГО:

	4 000,00
	3600,00
	400,00
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	2 000,00
	1800,00
	200,00
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	2 000,00
	1800,00
	200,00
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	6.Жилищно-коммунальное хозяйство в том числе жилищное хозяйство

	1.
	Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Ремонт многоквартирных жилых домов

	ВСЕГО:

	410,00
	-
	-
	410,00
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	120,00
	-
	-
	120,00

	2014

	140,00
	-
	-
	140,00

	2015

	150,00
	-
	-
	150,00

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	1.
	Реконструкция водопроводов и объектов водоотведения

	ВСЕГО:

	7 810,53
	7 000,98
	809,55
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	1 945,60
	1 751,04
	194,56
	-

	2015

	1 414,93
	1 273,44
	141,49
	-

	2016

	950,00
	826,50
	123,50
	-

	2017

	3 500,00
	 3 150,00
	350,00
	-

	2.

	Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения

	ВСЕГО:

	195,00
	-
	195,00
	-

	2013

	25,00
	-
	25,00
	-

	2014

	80,00
	-
	80,00
	-

	2015

	90,00
	-
	90,00
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	7.Благоустройство

	1.
	Реконструкция и строительство тротуаров

	ВСЕГО:

	280,00
	280,0
	-
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	280,00
	280,00
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Обустройство детских игровых площадок

	ВСЕГО:

	    1344,00
	1090,00
	104,00
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	550,00
	400,00
	-
	150,00

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	250,00
	220,00
	30,00
	-

	2016

	264,00
	230,00
	34,00
	-

	2017

	280,00
	240,00
	40,00
	-

	3.
	Модернизация системы наружного освещения

	ВСЕГО:

	1930,00
	1720,00
	210,00
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	600,00
	540,00
	60,00
	-

	2016

	650,00
	580,00
	70,00
	-

	2017

	680,00
	600,00
	80,00
	-

	8.Обеспечение доступности жилья

	1.
	Предоставление социальных выплат гражданам, улучшающим жилищные условия при помощи жилищных кредитов

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	9.Архитектура и градостроительство

	1.

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	10.Развитие экономики

	1.
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	ВСЕГО:

	15,0
	-
	15,0
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	5,0
	-
	5,0
	-

	2015

	5,0
	-
	5,0
	-

	2016

	5,0
	-
	5,0
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Инвестиционное развитие

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Создание и развитие сети МФЦ

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	11.Развитие АПК

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Развитие элитного семеноводства

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Поддержка племенного животноводства

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	4.
	Поддержка малых форм хозяйствования

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	12.Промышленность

	1.
	Строительство и реконструкция объектов инженерной инфраструктуры для последующего строительства промышленных объектов

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.
	Строительство новых промышленных объектов (технопарков)

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	3.
	Реконструкция, модернизация существующих объектов промышленности

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	13.Дорожное хозяйство

	1.
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования

	ВСЕГО:

	25 550,00
	22 950,00
	2 550,00
	-
	Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района

Е.Н. Михалев

	2013

	-
	-
	-

	2014

	5 500,00
	4 950,00
	550,00
	-

	2015

	6 000,00
	5 400,00
	600,00
	-

	2016

	7 000,00
	6 300,00
	700,00
	-

	2017

	7 000,00
	6 300,00
	700,00
	-

	2.

	ВСЕГО:

	-
	-
	-
	-

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	-
	-
	-
	-

	2015

	-
	-
	-
	-

	2016

	-
	-
	-
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	1.

	ВСЕГО:

	30,0
	-
	30,0
	-
	Заместитель главы поселения, начальник финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Н.П.Катукова

	2013

	-
	-
	-
	-

	2014

	10,0
	-
	10,5
	-

	2015

	9,5
	-
	9,5
	-

	2016

	10,0
	-
	10,0
	-

	2017

	-
	-
	-
	-

	2.

	ВСЕГО:

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

Глава Центрального сельского поселения
Белоглинского района
Е.Н.Михалев